

平成15年5月9日
株式会社 イ・ティ・ティ・データ

平成15年3月期 連結決算概要

(自平成14年4月1日
至平成15年3月31日)

1. 連結業績

(1) 損益状況

(単位：億円)

区 分	平成15年3月期	平成14年3月期	増減額	増減率(%)
売上高	<1.07> 8,321	<1.04> 8,019	301	3.8
売上原価	6,220	5,913	307	5.2
販売費及び一般管理費	1,484	1,512	27	1.8
営業利益	<1.07> 615	<1.06> 594	20	3.5
営業外損益	142	122	19	15.8
経常利益	<1.07> 473	<1.07> 471	1	0.3
特別利益	36	-	36	-
税金等調整前当期純利益	<1.15> 509	<1.07> 471	37	8.0
法人税等	223	207	16	7.8
当期純利益	<1.19> 285	<1.05> 264	21	8.2

(注1) 記載金額は、億円未満を切り捨てて表示しております。(以下同じ)

(注2) 表中の< >内は、連単倍率を表示しております。

(注3) 法人税等には、法人税等調整額及び少数株主利益を含めて表示しております。

(注4) 連結子会社 37社(新規 5社、除外 2社)、持分法適用会社 2社(新規 - 社、除外 1社)

(2) セグメント情報

(単位：億円)

区 分	平成15年3月期	平成14年3月期	増減額	増減率(%)	
売上高	システムインテグレーション事業 (74.1)	6,712 (70.0)	6,249	463	7.4
	ネットワークシステムサービス事業 (6.7)	602 (6.5)	582	20	3.5
	その他の事業 (19.2)	1,738 (23.5)	2,095	356	17.0
	消去又は全社	732	907		
合計	8,321	8,019	301	3.8	
営業利益	システムインテグレーション事業 <9.6>	646 <9.7>	604	42	7.0
	ネットワークシステムサービス事業 <6.2>	37 <5.7>	33	3	11.5
	その他の事業 <4.6>	79 <6.0>	126	46	37.1
	消去又は全社	147	169		
合計	615	594	20	3.5	

(注1) 売上高の()は、売上高合計に対する構成比を表示しております。

(注2) 営業利益の< >は、各セグメントの営業利益率を表示しております。

(3) 受注高・受注残高

(単位：億円)

区 分	平成15年3月期		平成14年3月期	
	受注高	期末受注残高	受注高	期末受注残高
システムインテグレーション事業	7,049	15,093	7,057	14,474
ネットワークシステムサービス事業	-	-	-	-
その他の事業	1,386	339	1,396	261
合 計	8,435	15,432	8,453	14,736

(注1) ANSER、CAFISなど利用量に見合う料金をいただくサービスについては、受注高に含めておりません。

(注2) 金額には消費税等を含んでおりません。

(注3) 前期以前に受注した案件の契約内容変更等による減額253億円については、前期末受注残高において修正しております。

(4) 設備投資等

・固定資産投資

(単位：億円)

区 分	平成15年3月期	平成14年3月期	増減額	増減率(%)
システムインテグレーション事業	1,489	1,494	5	0.3
ネットワークシステムサービス事業	64	94	30	32.2
その他の事業	155	113	41	36.9
消去又は全社	1	3	1	62.5
合 計	1,710	1,705	4	0.3

・出 資

(単位：億円)

出 資 金	41	190	149	78.4
-------	----	-----	-----	------

・フリーキャッシュフロー

(単位：億円)

フリー・キャッシュ・フロー	671	17	689	-
---------------	-----	----	-----	---

(5) 財政状況

(単位：億円)

区 分	平成15年3月期	平成14年3月期	増減額	増減率(%)
資 産	11,184	11,137	46	0.4
負 債	6,798	6,994	195	2.8
(再)有利子負債	3,707	4,268	561	13.1
少数株主持分	28	13	14	105.6
資 本	4,357	4,129	227	5.5

2. 次期業績予想

(単位：億円)

区 分	平成16年3月期 〔自平成15年4月1日 至平成16年3月31日〕	平成15年3月期 〔自平成14年4月1日 至平成15年3月31日〕	増減額	増減率(%)
売 上 高	<1.11> 8,400	<1.07> 8,321	79	0.9
営 業 利 益	<1.11> 620	<1.07> 615	5	0.7
経 常 利 益	<1.13> 530	<1.07> 473	57	12.0
当 期 純 利 益	<1.11> 300	<1.19> 285	15	5.0

(注1) 表中の< >内は、連単倍率を表示しております。

(注2) 本資料に含まれる将来の予測に関する記載は、現時点における情報に基づき判断したものであり、今後、日本経済や情報サービス業界の動向、新たなサービスや技術の進展により変動することがあります。従って、当社グループとして、その確実性を保証するものではありません。